
TERMINE  2018 Stand: 6. März 2018

1 27.1. Winterdampf: Modelldampfmaschinen Industrie-Museum Eystrup D Horst Müller-Kuntzer h.mueller-kuntzer@industriedenkmal-senffabrik-leman.de www.industriedenkmal-senffabrik-leman.de

2 27.2.  17:00h Jahreshauptversammlung FKS Landhaus "Massener Heide" Unna D Ludger Schmüdderich info@Strassendampf.de www.strassendampf.de

3 ??????? Dampfkesselprüfung/Hr. Holtkamp TÜV TÜV Gelände Paderborn D Johannes Holtkamp

4 19.-22.4. 40. Intermodellbau Dortmund Messe Dortmund D www.westfalenhallen.de/messen/intermodellbau/

5 ???? 16. Dampftreffen Bauernmuseum Sitzendorf / Thüringen D Günther und Jutta Grothe Guenthergrothe@aol.com info@sitzendorf.de

6 28.4.-1.5. 19. Dt. Dampf Automobil Tour Rundtour Melle D Heiner Rössler hroessler@aol.com www.automuseummelle.de

7 28.+29.4. Aethercircus Steampunk Festival Altstadt Buxtehude D Steampunkgesellschaft info@steampunkfestival.de http://aethercircus.blogspot.de/

8 5.-6.5. 7. Roßweiner Dampftage Museumsmaschine Roßwein / Sachsen D Enrico Korth enrico@dampfmaschine-rosswein.de www.dampfmaschine-rosswein.de

9 5.-6.5. 17. Märkisches Dampfspektakel Ziegeleipark Mildenberg D Stefanie Bokowski 03307 - 302546 www.ziegeleipark.de/

10 10.-13.5. 45. Int. Stoom u. Modellbautage Museum Leek NL info@landgoednienoord.nl www.familieparknienoord.nl

11 10.-13.5. 12. Plochinger Strassendampftreffen ex Gartenschaugelände Plochingen D info@dampfbahner.de www.dampfbahner.de

12 19.-21.5. 22. Graestedt Vintagefair Aussengelände Graestedt DK Sören Lindkilde sl@veterantraef.dk www.veterantraef.dk/de

13 ???? 20ties Open Air Museum Aussengelände Nyvang DK Sören Lindkilde sl@veterantraef.dk www.veterantraef.dk/de

14 ????? Open Air Museum Aussengelände Maribo DK Sören Lindkilde sl@veterantraef.dk www.veterantraef.dk/de

15 25.-27.5. 19. Dordt in Stoom Innenstadt Dordrecht NL Peter Beekmans info@dordtinstoom.nl www.dordtinstoom.nl

16 26.-27.5. Dampftage "Tatort Technik" Museum Eslohe D Anne Keufgens info@museum-eslohe.de www.museum-eslohe.de

17 2.-3.6. Oldtimertraktoren u. Dampfmaschinenschau Museum Beselich-Niedertiefenbach D Robert Geyer info@ackerkralle.de www.ackerkralle.de

18 (2.6.-) 3.-4.6. 21. Innishannon Steam & Country Fair Aussengelände Innishannon IRL www.isvrally.com

19 9.-10.6. 20. Kürnbacher Dampffest Freilichtmuseum Kürnbach D Torsten Albinus Torsten.Albinus@Biberach.de www.museumsdorf-kürnbach.de

20 30.6.-1.7. Dampflokfest mit Strassendampf Gartenschaugelände Stuttgart-Killesberg D Carlo Buschle carlo.buschle@web.de www.killesbergbahn.de

21 abgesagt ! Volldampf Voraus Freilichtmuseum Lindlar D Petra Dittmar p.dittmar@lvr.de www.freilichtmuseum-lindlar.lvr.de/index.htm

22 28.-29.7. Schwäb.-Schweizerr. Straßendampftreffen Vereinsgelände Bispingen/Balingen D MEC.balingen@gmx.de www.mec-balingen.de

23 ???? Dampfparty 2018 ??? Deutsches Technikmuseum Berlin D Heinrich Schmidt-Römer h.schmidt-roemer@web.de www.sdtb.de

24 3.-5.8. 44. Steam Extravaganza Feld - Flugplatz South Cerney/Cirencester GB mail@steamextravaganza.com www.steamextravaganza.com/index.htm

25 4.+5.8. Historischer Güterumschlag: Kohle + Öl Industriegel. / Bahnhof Eystrup D Horst Müller-Kuntzer h.mueller-kuntzer@industriedenkmal-senffabrik-leman.de www.industriedenkmal-senffabrik-leman.de

26 11.-12.8. 24. Oldtimer und Traktorentreffen Museum Alt Schwerin D Anke Gutsch argoneum@lk-seenplatte.de www.argoneum-altschwerin.de

27 17.-19.8. 20. Dampfschifffest Elbufer Dresden D Michael Fichte michael.fichte@freenet.de] www.saechsische-dampfschiffahrt.de/

28 18.-19.8. 24. Dreschefest Aussengelände Immensen D Susanne Bischoff schriftfuehrerin@fhf-immensen.de www.fhf-immensen.de/

29 18.-19.8. 33. Lincolnshire Steam & Vintage Rally Aussengelände Lincoln GB info@lsvr.org www.lsvr.org/

30 18.-19.8. 25. Internationale Modelldampftage Mansfeld Museum Hettstedt D Bernd Friedrich mansfeldmuseum@web.de www.mansfeld-museum-hettstedt.de/

31 18.8. 20. Bulldog-, Dampf- und Schleppertreffen Aussengelände Bocka bei Altenburg D Wolfgang Berger berger-baustoffe@t-online.de

32 18.-20.8. Vestigdagen Aussengelände Hellevoitsluis NL www.vestingdagen.nl

33 23.8.-27.8. 50. GDSF Great Dorset Steam Fair Aussengelände Blandford Forum GB enquiries@gdsf.co.uk www.GDSF.co.uk

34 26.-27.8. 57. Shrewsbury Steam & Vintage Vehicle Rally Onslow Park Shrewsbury GB 0044 1743 792 731 www.shrewsburysteamrally.co.uk

35 1.9. Rundfahrten+2.9. 32. Twents Oldtimerfestival Aussengelände Tilligte NL Kirsten Frick info@twentsoldtimerfestival.nl www.twentsoldtimerfestival.nl

36 2.9. Trassenfest Nordbahntrasse ehem. Eisenbahn Wuppertal D Rolf Dellenbusch rolf.dellenbusch@t-online.de www.wuppertalbewegung.de

37 8.-9.9. Dampf u. Traktorentreffen am Kiekeberg Freilichtmuseum Rosengarten b. Hamburg D Alexander Eggert info@kiekeberg-museum.de www.kiekeberg-museum.de/

38 14.-16.9. 60. Bedfordshire Steam & Country Fair Old Warden Park Biggleswade bei Bedford GB 0044 - 7850 195622 www.bseps.org.uk/

39 fällt aus ! 4. Bad Driburger   "Unter Dampf" Fussgängerzone Bad Driburg D Katrin Schröder info@bad-driburg.com http://www.bad-driburg.com

40 15.-16.9. 13. MannheimDampf TECHNOSEUM Mannheim D Michael Hoffmann paedagogik@technoseum.de www.technoseum.de

41 ????? Dreschflegelfest Museum u. Rundfahrt Nieuwehorne NL info@flaeijel.nl www.flaeijel.nl/

42 29.-30.9. Dampftage "Tatort Technik" Museum Eslohe D Anne Keufgens info@museum-eslohe.de www.museum-eslohe.de

43 29.-30.9. Dampf-Tage Museum+Aussengel. Hanau D Hans-Werner Dörich info@fdm-hanau.de www.fdm-hanau.de/‎

44 15.-18.11. 10. Echtdampf Hallentreffen Messe Köln D www.faszination-modellbau.de/

45 ??? 23. Emslandmodellbau Lingen Messe Lingen D Willi Breidenbach bv-messen@t-online.de www.bv-messen.de

Termine bitte vor Reiseantritt prüfen!

Berichtigungen, Ergänzungen etc.:     Gotthard G. Sonneborn       04208 - 919 360           oder:           0172 20 11 385        oder:            g.g.sonneborn@web.de

Freundeskreis Strassendampf e.V.
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